
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
7-

02
-2

00
1

[C − 2001/27097]N. 2001 — 456
8 FEBRUARI 2001. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

15 oktober 1998 houdende reglementering van de opvang van stedelijk afvalwater en tot wijziging van het besluit
van de Waalse Regering van 25 februari 1999 betreffende de behandeling van stedelijk afvalwater

De Waalse Regering,

Gelet op Richtlijn 91/271/EEG van de Raad van 21 mei 1991 inzake de behandeling van stedelijk afvalwater,
gewijzigd bij Richtlijn 98/15/EG van 27 februari 1998;

Gelet op het decreet van 7 oktober 1985 betreffende de bescherming van het oppervlaktewater tegen
verontreiniging, voor het laatst gewijzigd bij het decreet 15 april 1999;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 23 juni 2000;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 29 juni 2000;

Gelet op het advies van de ″Conseil supérieur des villes, communes et provinces de la Région wallonne″ (Hoge
Raad voor Steden, Gemeenten en Provincies van het Waalse Gewest), gegeven op 13 september 2000;

Gelet op het advies van de adviescommissie voor de bescherming van het oppervlaktewater tegen verontreiniging,
gegeven op 14 september 2000;

Gelet op de beraadslaging van de Waalse Regering van 19 oktober 2000 over het verzoek om adviesverlening door
de Raad van State binnen uiterlijk één maand;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de Maas-, Schelde- en Rijnbekkens door de meeste aangrenzende gewesten en landen als
kwetsbare gebieden zijn ingedeeld en dat het Waalse Gewest die lijn moet doortrekken om aan de Europese
voorschriften te voldoen;

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 24 januari 2001, overeenkomstig artikel 84, eerste lid, 1°,
van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van de Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 2 van het besluit van de Waalse Regering van 15 oktober 1998 houdende reglementering van de
opvang van stedelijk afvalwater wordt vervangen als volgt :

« Het gezamenlijke grondgebied van het Waalse Gewest wordt ingedeeld als kwetsbaar gebied in de zin van artikel
5 van Richtlijn 91/271/EGG″.

Art. 2. In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de woorden ″Op voorstel van het Bestuur en op advies van de
bevoegde zuiveringsinstelling″ vervangen door de woorden ″Na advies van de ″Société publique de gestion de l’eau″.

Art. 3. In artikel 4 van hetzelfde besluit wordt § 1 gewijzigd als volgt :

- in punt 1° wordt de zin ″en als het stedelijk afvalwater geloosd wordt in een bekken van een kwetsbaar gebied
bedoeld in artikel 2″ geschrapt;

- punt 2° wordt geschrapt;

- in punt 3° wordt het aantal ″15.000″ vervangen door het aantal ″10.000″.

Art. 4. Artikel 2 van het besluit van de Waalse Regering van 25 februari 1999 betreffende de behandeling van
stedelijk afvalwater wordt vervangen als volgt :

« Het gezamenlijke grondgebied van het Waalse Gewest wordt ingedeeld als kwetsbaar gebied in de zin van
artikel 5 van Richtlijn 91/271/EEG. »

Art. 5. In artikel 3 van hetzelfde besluit wordt § 2 gewijzigd als volgt :

« De lozing van stedelijk afvalwater van agglomeraties met een vuilvracht van meer dan 10.000 i.e. moet
voorafgegaan worden door een tertiaire behandeling. »

Art. 6. In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de punten 1° en 2° geschrapt.

Art. 7. § 1. In bijlage II bij hetzelfde besluit wordt de voetnoot (3) gewijzigd als volgt :

« (3) Het dagelijkse gemiddelde mag niet meer bedragen dan 20 mg/l.

Deze vereiste betreft een watertemperatuur van minstens 12°C tijdens de werking van de biologische reactor van
het zuiveringsstation. De temperatuurvereiste zou vervangen kunnen worden door een beperking van de werkingstijd
waarbij rekening wordt gehouden met de weersomstandigheden in het gebied. »

§ 2. In de tabel van bovenbedoelde bijlage wordt het woord ″concentratie″ gevolgd door (4).

§ 3. In dezelfde bijlage wordt een voetnoot (4) ingevoegd, luidend als volgt :

« (4) Het jaargemiddelde van de monsters moet voor elke parameter de overeenstemmende waarden halen″.

Art. 8. De Minister tot wiens bevoegdheden het waterbeleid behoort, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Art. 9. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Namen, 8 februari 2001.

Le Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en Leefmilieu,
M. FORET


